STATUT I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Klinika Ghundi “ Shplk

Ne Tirane, sot me date 01 Nentor 20238 u mblodh Asamblea e Or takut te Vetem te Shoqerise
me prezencen ¢ Ortakut te Vetem te z. Erjo Shundi, shretas shoqiptar, 1 biri i .I()I‘n]]t dhe
Ermires, lindur ne Tirane, me 80 Korrik 1979, banues ne Tirane, Bulevardi Zogu i Pare,
madhor me zotesi juridike per te vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet dokumentit te
identifikimit me nr personal H 9730043 J i cili me cilesine e ow*tal'tzt te vetem themelues”
redakto > mjet te cilit deklaron se me vullnet té lire té plote e t& singerte, dhe
Inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kush uten @ Republikes se Shqiperise dhe Kodin
Civil ne fuqi, nr 9901 date 14.04.2008, “Per |1(0‘tc11 et dhe Shogerite Tregtare”, i
129/2014 date 01.10.201%, ne hHJm nr 9723 date 08.05.2007 Per
Biznesit”,i ndryshuar me Igjin nr 181/2015 date 26.11.2015, ne
Fiskal e Tatimor, krijon shogerine tregtare, me pergjegjesi té

Qiumd:}” Shplk

juridik
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lem

9 hund?” Shpie eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri me
fizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria™

Persona litelr e i
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2.1 “"J()U'

i

fi

ersonalitetin juridik pasi té Jeté regjistruar né Qendren Kombetare te
* me kushtet dhe p roacc’:n(zt e parashikuara me ligjislacionin Shqiptar ne

Biznesit, né pérp
fugi.

2.2 q:‘“‘(}l‘f':' pasi t8 ketd fituar personalitetin juridil

€shté pérgjegiese ndaj té tretéve pér
sz,

apitali 1 s¢ cilés ndahet né kuota dhe qé
e vetém deri né kufirin e vlerss s&

the di

detyrim

Q .‘: Chy

net e shkaktuar gjaté veprimtarisé
y “Wlirikens wm'nr £’ '"'fzplc eshte nje e dlle

z2 ortaku 1 vetem q& ﬂtrbaiau huml
né kapitalin themeltar.

> ne Tirane ne Adresen: Rruga Sulejman Delvina, Njesia administrative
8260, Nr Pasurie 4/469,

I te ndryshoje seline e aJ te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si
likes se Shqiperise, vettm me vendim te Ortakut te Vetem.




Neni 4
Rohezgralja

4.1 Shogeria do te zhvilloje aktvitetin e saj per nje per ulz(.hﬁ, kohore te pakufizuar, duke filluar
nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.
‘ Neni 5
Qbjekti i veprimiarise

rise se Shogerise “Uinika, Shundi " Shpk perfshin:
‘e. Dhenie Keshillimi dhe Konsulence ne sektorin e Stomatoligjise per

ot | BT
A | viles 0 Ye
2.1 0.1 HNIKE Vs

i

individe dhe sho > keti) lloji.
5.2 Laborator Dentar

5.3 Mbeshtetje keshillim dhe vezhgim per implementimin te implanteve Stomatologjik.

KREU IT
KAPITALI

6.1 Rapitali themeltar 1 shogerise eshte 100 000 (njeqindemije) leké, i ndare né 1 ( nje) pjesé,
vlera nominale e t cilit eshte 100 000 leké.

6.2 Kapitali i

vetem 1 shogerise

perbejne 100 % te

" Ghpk , kuota me viere te pergjithshme 100 000 leké, qe
apitalit themeltar te shogerise.

‘rm eshte nénshkruar dhe do te shlvet térésisht ne te holla nga ortaku i

therneltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré t& tregtueshme
ite né shérbime.,

iigiet per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e

‘apitalin themeltar te shoqerise:

Nen: 7

Zmadhnni dhe zvoovlimi kapitalit

+

¢t nénshkrimeve té pjeséve t& kapitalit
ributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, nepermjet emerimit
or per keto kontribute ne natyre sipas kérkeses sé Ortakut te Vetem.

it realizohet me vendim te Ortakut te Vetem né té njgjtat kushte qé
in e Statutit. Projekt i zvogélimit t& kapitalit u komunikohet
rast se ka té tillg, t& paktgn 45 dite pérpara datés sé mbledhjes s&
te Vetem té thirrur pér t2 marré vendim rreth kétij projekti.

1€ t8 vogEl se ajo e pércaktuar né nenin 6 te
@ detyrueshme marrjen e njé vendimi prej shoqérisa pér zmadhimin e
€ paktén deri n#& vlerén minimale. N& t& kundért shoqéria duhet te&
formé 1 @ kérkesave t& kétij paragarfi, ¢do
re prishjen e shoqérise, Kjo prishje nuk
P ditgn kur givkata mblidhet Pér té marre

nd te zmadhohet nepermj

it themeltar né njé vler

n
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neltar mund tu transferohen personave t& trets @€ nuk bé&jné pjesé ns
timin e Ortakut te Vetem.

emeltar jang lirisht ¢ transferueshme me rrugé trashégimie. Ato jang
> rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve. Gjithashtu jang t&
bashkéshortéve, si dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve




ORGANET FENDIMMARRESE DIIE DREJTUESE

Nen:
Oveani Vendimmaries

).1 Asamblea e Ortakut te Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerlse_. -
9.2 Asamblea e Ortakut te Vetem eshte ¢ :'gam I vetem vendimmarres 1 shogerise qe miraton
cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

9.3 Asamblea e Ortakut te Vetem brenda njé afat | pre gjashte mva]sh duke filluar nga data e

nci ar, miraton r: por tin e a minis: 'll‘llt mv ertarm b]IdllCln dhe HOO’arlte

mbylljes s& vitit

vjetere, t& hartu: adn 1!11_stmfm
9.4 A 2 e Ortakut te Vetem mund t& pérfagésohet edhe ng2 njé tjetér person, nepermjet

Nent 10

Ndryshimet ¢ Statntil

10.1 N ’-“\-'_‘hr'-f: € statutit vendosen nga Asamblea e Ortakut te Vetem.
10.2 Cdo rdryshim sratuti duhet te depozitohet pranc QKB per te pasyqruar ndryshimet ne
skeden e shogerise.

Admins
atori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblea e Ortakut te Vetem te

etem vendos her 'G"‘S[t‘!?]il‘, e admin -5«1"111111: u'l{" ne rastin e IlJe orcranl

] s snume administr atore, })-‘.‘E‘L'!‘JITJH nRInrin e t) re cdhe hompetencat
11.8 Administratori/ret, mund te jete ose Jjo ortake.
17.4 4 ,1,5“-'—""'t:r""'w.r‘:-"'rr‘.w_ mund te shkarkohet ne cdo kohe

do te tunksiono ] me nivel nje Administratori

. \"ﬂ‘jP ‘ise eshte

lagit dhe Elit, lindur ne Tirane, me
ish L)dqa Nd nr 4 Shkalla nr ¢ » Ap nr 43,
» sipas ligjit nepermijet dol\umentlt te

wes ne 1 rane ne —\d"cs‘tn

stoqgerise do

e usntru__ie's_c'- komptencat e tij ne kete detyre per nje

\L fl‘ 19
homf): betencal

het nga nje Administrator. Administratori ka t& drejte té kryeje t&
trimit t€ zakonshém e ¢ jashrézakonshém

o

érfagésone Shoqéring pé

arz t€ gjitha personave fizike e Juridike,
publike ite vendas apo t© huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja,

pérfshi kéro autoriteter giyvgésore té gjitha shkalleve.

2.3 Administratori ka t& gjitha kompetencat pér & vepruar né marrédhénie me t€ tretét né

emEr t€ shoqérisé, né t¢ gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé ligji ia jep



it te Vetem te Shogerise.

shprehimisht Ortal
12.4 Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve qé
ektin e veprimtarise se saj.

ithashtu t& drejte t¢ nénshkruajne kontrata té ndryshme né emér e

périshi kétu l{(mtmtat e cirasé, shitjes, blerjes a hipotekimit t&

pér

pasurive té

té nenshl{ruame aktet e themelimit t&
shogérive 18 tjera ku Shoqéria éshs :n‘t&i{, & nénshkruajne e hartojne ¢do dokument e té

is¢ cdo veprim pérballé t¢ giitha Bankave shqiptare apo te huaja né

lidhje me celjen apo mbylljen e Nogarive rrjedhése te Shogérisé. nénshkrimin e kontratave te

ndryshme bankare pér financimin e Shogérisé si dhe te kryejnee veprime térhegje e derdhje

&r pasojat nda} & tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé

aktl 1 administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur té rretét nuk mund ta injoronin

anat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shtg

take q€ nuk jané persona juridiké nuk u lejohert t& kontraktojné né

marrin hua te shogéria. & japin pélgimin né emér té saj, pér

dorézénés apo ¢ garantoing né emér té sa] angazhimet ndaj t&

*rast té kund#sre kontrata #shee e pavi

iy e o R
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“;t gids, :1ua] shoq

JErIsE ose ndaj t8 tretéve, pér shkelje té ligjeve,

“vie té kryera gjaté administrimit & shoue:l\e

Pclnulutllalﬂ nga Asamblea e Ortakut te Vetem g i sjellin
1 administratorit, pér ¢ nérballuar né ményré individuale pasojat
mit g€ i ngarkohet personalisht administratorit, ortaku
r admiz E strator’t qe ka bere marrevshjen.
& I :.__\e:]en ¢ ploté t& démit q& i éshte
wnciar, nése &shté e nevojshme.
¢io kol & informohet personalisht
e dokumentet e shogérisé.

141 Shogerise fillon me 1 Janar dhe p perfundon me 31 Dhjetor.
14.9 , Viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne QKB dhe
mbyllet me 31 r
Nenils
anciare te Shogerise dhe Dividentet
15.1 Brenda 6 mu: 1 mbyllja e vitit financiar. Mbledhja e Asamblese se Ortakut te




’asqyrat Financiare te paragitura nga \(Inlllllbtl atorL .
m"‘-rse s¢ Ortakut te Vetem vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi
¢ mbartura te viteve financiare, sig edhe parashikohet nga ligji.

Neni 16

Audstuesi Licior

er de t\,re qe té& I\ont oliou é oriithe dolxuzllentacionin kontabel té&

1y
LS

ymiko e

dl'}{tldl‘ dhe ka kryer nje gje t& tille i

_F.f,.mmm A\uuﬁuesl Ligjor pergatit raportin me shkrim, Opinionin per
miratimin e Pasgyrave Financiare v Jetore sidhe per 2te per kontrellet periodike té ushtruara,
& cilat eshte i d " ge ta paragese e dorezoje ne kohe Administrimit dhe Drejtimit te

/rtuar e miratuar mbi bazen e t& drejtes vendimore qe ka.

Neni 17
Miratimi 1 1 Jasqyrave Finaiciare vyelore
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7.1 Pasqgyrat "ﬂ:a.‘,a‘ﬁn‘ei Vjetore, miratohen mbi bazen e vendimit me shkrim nga Asamblea e

Ortakut

(UST‘O‘”

cili jo vetem qe dokumenton miratimin e tyre por \endos ne lidhje me
ndeve ligjore sipas nevojave t& zhvillimit té metejshem té shogerise dhe
tarise se rregullt @ saj, duke pasw: arz'.sysh fondin e akumulimit, krijimin
e fondit t# vecante per Rezervat nguor ne zbatim e | gpislacionit ne fuqi.

garant timin € ven

neto { Dividenti ) ge mbeten pas vecimit té fondeve ligjore (Rezervave
\ /

zevvave te tjera) té mesiperme dhe té atyre per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal
apo likuic ‘~“ n e pagesave nda) té treteve, 1 mbesin dhe i I\leJne ne pronesi, Ortakut te Vetem

to mund te shperndahen sipas Vendimit te Asamblese se Ortakut te Vetem
' ¢ Tatimit mbhi Dividentin sipas normave ne fuqi.

mbahen per investime sipas Vendimit te Asamblese se Ortakut

te Vetem ne fuqi.

Neni 19

. Likuidimi ose Prishia e Shogsrise
Ldryjaim ose ;7risija e Shogerise

ja ose pr_ishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku,
imit @ afatit per t& cilen eshte lil‘ij{?ﬁi' sic mund té jene :
! .lJ“ ose namun.o a e vazhdiz

¢ metejshem té veprimtarise se saj.

] r Falimentimin e Shoqerive Tregtare”
ohet afati i caktuar per ushtrmnn € Vveprimtarise tregtare

‘etem merr vendim me shlirim ne t& {:In‘ pdl‘ﬂ.&h]l\OIl menyren e
aktuar 1{ nje) apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dohument
idatorit dhe emertesen shtese “Shogeri ne likuidim e siper”

»arashikuara nga ligji
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Neni 20
Bashkimi dhe ndarja

20.1 Shogéria, n
ose njé shogéri
20.2 Shogéria gj

<

tjera ekzistuese ose disa shogérive té reja.

20.3 Ortaku 1 Vetem i Shoqgérise, q¢ bén kalimin e trashégimisé s& saj né kuadrin e
operacioneve té pérmendura me lart pérfiton pjesé tF kapitalit themeltar nga shogéria ose
: sIpas rastit njé kompensim me para, vlera e té cilit nuk mund té kalojé
t€ pleséve té kapitalit themeltar t¢ dhéna.

wlonet e pérmendurz me lart mund & realizohen ndérmjet shogérive té formave té

shoggrité p

10% t& vie:

3ashkimi ose ndaria sjell nrishjen pa likuidim & shoqérise qé zhduket, dhe kalimin e plots
gimisé sé saj t ¢ shooérité pérfituese, né giendjen né té cilén ndodhet kjo trashégimi
tZimi fundimtar t& operacionit.

¢ shogérive q& zhduken marrjen e

shogérive pérfituese sipas kushteve té pércaktuara né kontratén e

bashkimit ¢

Likudatorat

kur Asamblea e Ortakut te Vetem vendos per kalimin ne Likujdim te shogerise
likujdimit re zakonshem, ajo njekohesisht emeron nje Likujdator per te ndjekur

procesin e [1hujc R < Sfli‘ii;L‘i'IS(‘.

it © Likuidatorit, publikohet sipas kushteve ge parashikon ligji perkates
e dokumentat qe duhen depozituar ne Aneksin e Regjistrit Tregtar.

i qe 1€ jete | vemendshem dhe korekt, si per realizimin e t&
@ cileve shoceria eshte kreditore dhe per ekzekutimin e
ka ndaj shretit, shtetasve t&8 vecante apo personave fizik apo

21.2 Afat 1 eme

1
duke spec

drejtaye
detyri

urt

ii(fii{_z;jgg'}f,":’

)
R

zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe

onit sheiptar,

t ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregtaret
Rodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e

Neni 23

Mosmarreveshiet

T ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
¢ilo mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te

kata Shqgiptare.
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Dispozita perfundiméare

ta ne + ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta Juridike, ne gjuhen
cohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku i1 Vetem themelues i
kay Shundi” Shpk,  nenshkruhet ne & gjitha kopjet duke vendosur
firmen e ti] orgjinale, autenticiteti i t& cilit vertetohet nga dokumenti i






